令和３（２０２１）年１月２６日

保護者様

シ ア ト ル 日 本 語 補 習 学 校

                                        運営委員長   森久保  崇

校   長    柏    隆

授業料納入についてのお知らせ

  寒冷の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育に対

しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年度はコロナウイルス感染拡大防止のため、遠隔での授業を継続することとなりましたが、本校

といたしましては、教職員の PC 環境を整えながら、IT サポート業者を導入する等の設備投資を行い、

リモートによる学習支援の更なる充実を目指し取り組んでまいりました。

この未曾有の危機の中、昨年 10月より各ご家庭への負担を可能な限り減らしたく、時限的措置とし

て授業料の減額してまいりました。しかしながら、実際にオンライン授業を行う上で、対面授業より

準備や運用工数が多いこと、政府/商工会からの支援金の減額等のため、新年度 4月より減額前同様の

金額で納入いただくことが決定しましたのでお知らせいたします。ご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。また、今年度までは年間授業料の総額を１２等分した額を月額の授業料としておりまし

たが、新年度より授業のない７月と８月は徴収を行わず、下表のとおり年間総額を１０等分した額を

月額授業料とすることも決定しましたので、併せてお知らせいたします。

新年度も学校関係者一同、教育レベルの維持、向上に努めてまいります。今後ともご協力の程、ど

うぞ、宜しくお願い申し上げます。

記

令和２年度授業料（月額：年間授業料の総額を１２等分）

年間総額 月 額 授 業 料        入 学 金

  商工会会員  商工会会員

幼稚園 ＄２３４０ ＄１９５ ＄１７５

＄２５０

＄１５０

小学１年～中学３年 ＄２１６０ ＄１８０ ＄１６０

高校１年～高校３年 ＄２４６０ ＄２０５ ＄１８５

 令和３年度授業料（月額：年間授業料の総額を１０等分 ７月・８月は徴収なし）

年間総額 月 額 授 業 料       入 学 金

  商工会会員  商工会会員

幼稚園 ＄２３４０ ＄２３４ ＄２１０

＄２５０

＄１５０

小学１年～中学３年 ＄２１６０ ＄２１６ ＄１９２

高校１年～高校３年 ＄２４６０ ＄２４６ ＄２２２